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Aprilia Bimota BMW

Buell Harley Davidson Ducati

HS-Choppers Moto Morini Moto Guzzi

MV Agusta KTM

Triumph Suzuki

Na supermotorky a premiéry roku 2008 Vás zvou:

Jen sobota 1.12.2007 ! Omezená série vstupenek na 29. a 30.11.2007

v í c  ne ž  j e n  pohyb  a  s t y l

29. 11. – 1. 12. 2007, 
Praha –  Ve let ržn í  pa lác

I I I .  p rest ižn í  p řeh l ídka
exk luz ivn í ch  automobi lových ,  

motocyk lových  a  l i festy lových  značek

www.mmot i on . c z

Organ i zá t o r H l a vn í  pa r t ne r Market ingový  par tner Pa r t ne r H lavn í  i n te rnetový  par tner P roduk tový  pa r t ne r

H l a vn í  med i á l n í  p a r t ne ř i

VÌdeÚsk· 362, Vestec u Prahy, 252 42,
 tel.: 775 623 262, fax: 244 913 680

HlavnÌ 564, Pr˘honice, 252 43,
tel./fax: 267 750 743, www.hondavestec.cz

NAKUPUJTE U ODBORNÕKŸ, SERVISUJTE U PROFESION¡LŸ

HONDA DEYL A äULC

Kiwi
CAC leasing zprost¯edkujeme do 2 hodin.

PRODEJ MOTOCYKLŸ A ORIGIN¡LNÕCH N¡HRADNÕCH DÕLŸ

ZDARMA dovoz, odvoz motocykl˘
       v Praze a okolÌ

 30% SLEVA NA SERVIS
         (listopad ñ ˙nor)

inzerce

boxÌk

Spadli v z·vodÏ

125: Bradl, De Rosa, Cortese,
Nakagami, Zanetti

250: Lai, Cluzel, Abraham, Bautista

MotoGP: nikdo

ně celková letošní bilance Karla
Abrahama je pozitivní: ve své prv-
ní sezoně ve 250 obsadil celko-
vé 16. místo se ziskem 31 bodů,
navíc se může pochlubit i dvěma
umístěními v top ten a to je lepší
bilance, než měl ve třídě 125
a nejspíš i lepší, než čekal sám
jezdec a jeho tým. Takže přes
španělský neúspěch gratuluje-
me!

Kája ve Valencii také zůstal
ještě pár dnů na testování, další
sezonu je třeba připravovat hned.

Skvělý PSkvělý PSkvělý PSkvělý PSkvělý Pedredredredredrosa, smolný Rosa, smolný Rosa, smolný Rosa, smolný Rosa, smolný Rossiossiossiossiossi
Ve třídě MotoGP mohl Casey Sto-
ner pokořit další rekordy, ale spo-

kojil se s tím, že zpočátku tradič-
ně vedl, později netradičně přene-
chal vítězství domácímu Danielu
Pedrosovi. Přenechal je silné slo-
vo, ale že by o vítězství bojoval, to
se o Caseym tentokrát také říct
nedá. I tak je jeho letošní bilance
famózní: jako jediný jezdec ze
všech tří tříd bodoval ve všech 18
závodech, pětkrát startoval z pole
position, získal titul mistra světa
jako jezdec, značku Ducati dove-
dl k vítězství v šampionátu značek
a týmu Ducati Marlboro pomohl
k vítězství v klasifikaci týmů. Vy-
hrál letos 10 velkých cen, jenom
čtyřikrát se nedostal na stupně ví-
tězů. Se Stonerem získala první

světový titul i pneumatikářská fir-
ma Bridgestone.

Pedrosovo vítězství bylo také
druhým vítězstvím Hondy v letoš-
ní MotoGP. Pouhá dvě vítězství!
Uvědomujete si to? A obě zařídil
Pedrosa, to první na Sachsenrin-
gu, to druhé ve Valencii. Pedro-
sovo vítězství také uspokojilo
Michelin, protože se ukázalo, že
ty francouzské gumy nejsou zase
tak mizerné, jak nejméně ve dru-
hé půli sezony naznačoval Ros-
si. Valentino havaroval na začát-
ku kvalifikace a přivodil si tři zlo-
meniny. Kdyby nestartoval, bylo
by to vůbec poprvé v jeho jede-
náctileté kariéře v GP, kdy by chy-
běl na startu. Zapřel se ale a jel.
Ze 17. místa se pomalu dostával
dopředu, ale pak ho zradila Ya-
maha a skončil v boxu. Takový
konec sezony si nezasloužil, při-
šel tím navíc i o druhou příčku MS
a vyřadil se z prvních testů nové
motorky, které začaly hned v úte-
rý po závodě. Prostě pech. Uvidí-
me napřesrok, co mu nachystá
Yamaha a Bridgestone...

Potlesk patří oběma jezdcům
týmu Tech 3 Yamaha Guintolimu
a Tamadovi, kteří letos startovali
jediní na Dunlopech a ve Valen-
cii stáli oba ve druhé řadě. Dun-
lop, který obouvá ve dvoutaktech
všechny jezdce, v MotoGP končí.

■ Daniel Pedrosa uzav¯el sezonu druh˝m vÌtÏzstvÌm sv˝m i Hondy

■ Gabor Talmacsi, Casey Stoner a Jorge Lorenzo
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přijdete k Myroadu s přívěskem
obsahujícím čip a skútr obživne.
Pak už nastartujete pouze stis-
kem tlačítka na levém heftu. Pod
sedlo se vejdou pohodlně dvě in-
tegrálky a vychytávkou je také
netradiční konstrukce, umožňu-
jící vyklopení stupaček spolu-
jezdce jedním pohybem nohy ři-
diče.

MXU 400 přMXU 400 přMXU 400 přMXU 400 přMXU 400 překvekvekvekvekvapilaapilaapilaapilaapila
A to nezávislým zavěšením všech
kol, což nebývá u užitkových qua-
dů až tak zvykem. Její vzduchem
chlazený čtyřdobý jednoválec má
ve skutečnosti objem 366,7 cm3,
ale jeho sedmadvacet koní na
vyblbnutí bohatě postačí i v kom-
binaci s automatickou převodov-
kou. V rozbláceném terénu si
ovšem určitě nezapomeňte za-
pnout náhon na všechna čtyři
a plyn, plyn! Jinak dopadnete jako
já při vjíždění do ne zcela suché-

P¯i ned·vnÈ n·vötÏvÏ tov·rny Kymco na Tchaj-wanu jsme se tÏöili, ûe se
exkluzivnÏ svezeme p¯edevöÌm na ûhavÈ novince, novÈ vlajkovÈ lodi mezi

sk˙try tÈto znaËky s n·zvem Myroad 700i. Bohuûel n·m ho nakonec ani
neuk·zali. Z¯ejmÏ se b·li, ûe bychom se neudrûeli, poruöili informaËnÌ
embargo a otiskli informace o nÏm jeötÏ p¯ed mil·nskou v˝stavou, na

kterou si Ñmajroudaì tchajwanötÌ schov·vali jako superstar.

KYMCO DO NOV… SEZONY
NA MAXISK⁄TRU

Technick· data
KYMCO XCITING R 300I/500I

motor Ëty¯dob ,̋ kapalinou
chlazen˝ jednov·lec OHC/4

objem 270,6 cm3/498,5 cm3

v˝kon 17,1 kW (23 k)/8000 ot./min./
29 kW (39 k)/7500 ot./min.

toËiv˝ moment 22,5 Nm/6500 ot./min./
41,6 Nm/5500 ot./min.

plnÏnÌ motoru vst¯ikov·nÌ Keihin
startÈr elektrick˝
p¯evodovka vari·tor
brzdy vp̄ edu 2 kotouËe ∅ 260 mm,

dvoupÌstkovÈ t¯meny
vzadu kotouË ∅ 240 mm,
jednopÌstkov˝ t¯men

hmotnost 185 kg/215 kg
pneumatiky vp¯edu 120/70-15,

vzadu 150/70-14

Technick· data
KYMCO MYROAD 700I

motor Ëty¯dob ,̋ kapalinou chlazen˝
¯adov˝ dvouv·lec, DOHC

objem 699,5 cm3

v˝kon 40,5 kW (55 k)/7250 ot./min.
toËiv˝ moment 63 Nm/5500 ot./min.
plnÏnÌ motoru vst¯ikov·nÌ
startÈr elektrick˝
p¯evodovka vari·tor
brzdy vp¯edu 2 kotouËe ∅ 280 mm,

dvoupÌstkovÈ t¯meny
vzadu kotouË ∅ 260 mm

hmotnost 185 kg
pneumatiky vp¯edu 120/70-15,

vzadu 150/70-14

Technick· data
KYMCO PEOPLE S 300I

motor Ëty¯dob ,̋ kapalinou
chlazen˝ jednov·lec, OHC/4

objem 270,6 cm3

v˝kon 17,1 kW (23 k)/
8000 ot./min.

toËiv˝ moment 22,5 Nm/6500 ot./min.
plnÏnÌ motoru vst¯ikov·nÌ
startÈr elektrick˝
p¯evodovka vari·tor
brzdy vp¯edu 2 kotouËe,

vzadu 1 kotouË
hmotnost 163 kg
pneu vp¯edu 110/70-16,

vzadu 140/70-16

■ Pouze tachometr do 160 km/h
u "pÌplu" odhalÌ, ûe jde
o†t¯Ìstovku

■ Z budÌk˘ Xciting˘ R sport
p¯Ìmo ËiöÌ

text: Honza K¯emeËek (jan@bikes.cz), foto: autor a Kymco

PPPPPeople S větší neeople S větší neeople S větší neeople S větší neeople S větší než dřž dřž dřž dřž dřííííívvvvv
Do početné rodiny „píplů“ přibyl
zatím největší sourozenec, tedy
co se týče motoru, a sice fešák
People S 300i ve skutečně slu-
šivé světle modré metalíze. Po-

hání ho docela pružný motor
o objemu 270,6 cm3 a na rozdíl
od svých menších bratrů má
vpředu dva kotouče, takže
z maximálky přes 140 km/h brz-
dí jistěji. Někteří z testovačů tvr-
dili, že má oproti třístovce Xci-
ting R tužší řízení, což jsem ale
nezaznamenal. Jeden z českých
kolegů byl ovládáním nadšen
natolik, že jásajícím technikům
od Kymca ukázal, jak se odírají
(za jízdy) při větším náklonu
spodky bočních plastů a sto-
jánek. I to svědčí o ovladatelnos-
ti tohoto skútru.

„Ostr„Ostr„Ostr„Ostr„Ostrá“ dvá“ dvá“ dvá“ dvá“ dvooooojkjkjkjkjka Xciting Ra Xciting Ra Xciting Ra Xciting Ra Xciting R
Erko v názvu tohoto dua zname-
ná především zubaté kotouče
červené brzdové třmeny či náso-

Vedle obrskútru Myroad 700i
letos Kymco připravilo ještě čtyř-
kolku MXU 400, „ostré“ verze
skútrů Xciting s objemy 300
a 500, obojí ve stříkačce, fešnou
a štíhlou novou variantu skútří-
ku People S se silnějším moto-
rem a „side by side“ čtyřkolku
UXV 500, která má ovšem seda-
dla a volant, takže nás „řídítká-
ře“ za srdce až tak nevzala.

Kymco hledí budoucnosti
vstříc. Protože budoucnost spočí-
vá, aspoň co se týče motorismu,
především ve snaze o co nejeko-
logičtější provoz všeho, co má
kola, mají novinky, kromě quad-
autíčka a užitkové MXU 400,
vstřikování a splňují normu
Euro 3.

MyrMyrMyrMyrMyroad je koad je koad je koad je koad je korororororábábábábáb
Technologie, luxus, komfort
a bezpečnost, to jsou prý typic-
ké znaky největšího a ještě hor-
kého skútru z ostrova. Na zcela
novém, vodou chlazeném sed-
mistovkovém dvouválci pracova-
li vývojáři Kymca tři roky. Pěta-
padesátikoňová jednotka je
schopná skútr rozpohybovat na
více než 170 km/h, takže na
našich dálnicích pokulhávat ne-
bude. Zajímavé je třípolohové,
elektricky nastavitelné zadní
pérování a ABS, které automa-
ticky spíná při brutálnějším brz-
dění (nemusí se tedy nijak akti-
vovat). Špekem je systém kont-
roly tlaku v pneumatikách nebo
systém startování stroje, který
jako by z oka vypadl „bezklíčo-
vé“ KI-PASS technologii firmy
Kawasaki. Stejně jako u japon-
ského cesťáku GTR1400 totiž

■ »ty¯stovka MXU se nejlÈpe cÌtÌ
v tomto prost¯edÌ. Jen ten diferenci·l

sis, K¯emdo, mÏl uzav¯Ìt d¯Ìv!

ho koryta jisté tchajwanské
řeky... V podobných případech by
ke zdárnému vyhrabání měl při-
spět i uzamykatelný diferenciál
přední nápravy.

sy pod blinkry. Kdo by čekal
laďák, úsporu váhy nebo výkoněj-
ší motor, bude ale zklamán. Jed-
notky obou skútrů jsou nachlup
stejné jako u dřívějších verzí, kte-
ré měly vstřikování již letos. Pěti-
stovka je se svými 215 kg rozváž-
nější, třístovka (opět stejný
motor jako u People S, tedy
270,6 cm3) se stopětaosmdesá-
ti kily naopak hbitější. Na pohled
jsou ovšem od sebe dvojčata
k nerozeznání, výrobce uvádí
stejné rozměry o obou skútrů.
Rozdíly od „neerkové“ verze jsou
tedy pouze kosmetické.

■ DesignovÏ je People S 300i prakticky shodn˝
s†menöÌ dvoustovkou a stopÏtadvacÌtkou

■ Ve verzi R m· jinak majest·tnÌ Xciting
pÏknÏ sportovnÌ ömrnc

inzerce

■ Sedmistovka
Myroad, nejvÏtöÌ
sk˙tr znaËky


